



У К А З

ГУБЕРНАТОРА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

19.12.2022

№ 269

О внесении изменений в Указ Губернатора области от 28.06.2021 № 98

В соответствии со статьями 22, 48 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Владимирской области от 14.08.2001 № 62-ОЗ «Устав (Основной Закон) Владимирской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Губернатора области от 28.06.2021 № 98 «Об утверждении Правил приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий государственных органов Владимирской области, в том числе органов исполнительной власти области» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «иных исполнительных органов Владимирской области».

1.2. В пункте 3 слова «, за исключением пункта 16 приложения, вступающего в силу с 01 января 2022 года» исключить.

1.3. В приложении:

1.3.1. В заголовках и по тексту приложения, приложений № 1, № 2 к Правилам приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий государственных органов Владимирской области, в том числе органов исполнительной власти области слова «органа исполнительной власти Владимирской области», «орган исполнительной власти области» в соответствующем числе и падеже заменить словами «иной исполнительный орган Владимирской области» в соответствующем числе и падеже.

1.3.2. По тексту приложения слова «администрация Владимирской области» в соответствующем падеже, «Администрация Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация Губернатора Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.3.3. В пункте 9:

1.3.3.1. Слово «распоряжение» заменить словом «приказ».

1.3.3.2. Слова «посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы» исключить.

1.3.4. В пункте 15.1. слова «распоряжением администрации области» заменить словами «приказом Администрации Губернатора Владимирской области».

1.3.5. Пункт 16 исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой.

3. Настоящий Указ вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



А.А.Авдеев